
PRATO E CASSETEDESVIADORCORRENTE

INFORMAÇÃO FÍSICO-QUÍMICA

RECOMENDADO PARA

CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS

Reduz o desgaste
Melhora o rendimento

Reduz o atrito

A sua fórmula proporciona uma excelente lubrificação tanto em condições secas 
como húmidas. Reduz o atrito e o desgaste da corrente. Penetra nas juntas da corrente e 
deixa uma película protetora que ajuda a prevenir a corrosão.

Líquido amarelo claro.

PROPRIEDADES

Aerossol de 250ml.

0,885 a 20ºC (base)

Extremamente inflamável, ponto de
inflamação inferior a -20ºC.

Temperatura ambiente.

Óleo mineral altamente refinado com aditivos antidesgaste e anticorrosivos.
Repele a água e reduz o atrito.

6

5032227347038

7

46

322

1,337

426,19

1932

34911

05032227349117

1,59

113 x 117 x 191

RESUMO DO PRODUTO

LUBRIFICANTE DE 
CORRENTES TOTAL
“PARA TODO O TIPO DE CONDIÇÕES”

Aspeto Inflamabilidade
Formato

Densidade
Temperatura
de Utilização

Composição

LA
TA

PA
LE

TE
CA

IX
A

UNIDADES

CÓD. BARRAS

Nº CAMADAS

Nº CAIXAS X CAMADA

Nº CAIXAS X PALETE

CÓD. CAIXA

CÓD. BARRAS

ALTURA (m)

PESO BRUTO (kg)

LATAS X PALETE

PESO (kg)
DIMENSÕES

(mm) largura x fundo x altura


