LUBRIFICANTE DE CORRENTES TOTAL





RESUMO DO PRODUTO

A sua fórmula proporciona uma excelente lubrificação tanto em condições secas como húmidas. Reduz o atrito e o desgaste da corrente. Penetra nas juntas da corrente e deixa uma película protetora que ajuda a prevenir a corrosão.

CARACTERÍSTICAS E BENEFÍCIOS

- ♣ Reduz o atrito
- Reduz o desgaste
- Melhora o rendimento

RECOMENDADO PARA

CORRENTE	DESVIADOR	PRATO E CASSETE
----------	-----------	-----------------

INFORMAÇÃO FÍSICO-QUÍMICA

PROPRIEDADES							
Aspeto	Líquido amarelo claro.	Inflamabilidade	Extremamente inflamável, ponto de				
Formato	Aerossol de 250ml.		inflamação inferior a −20ºC.				
Densidade	0,885 a 20°C (base)	Temperatura de Utilização	Temperatura ambiente.				
Composição							

Óleo mineral altamente refinado com aditivos antidesgaste e anticorrosivos. Repele a água e reduz o atrito.

LATA	UNIDADES	6		
4	CÓD. BARRAS	5032227347038		
ш	Nº CAMADAS	7	ALTURA (m)	1,337
9	Nº CAIXAS X CAMADA	46	PESO BRUTO (kg)	426,19
PA	Nº CAIXAS X PALETE	322	LATAS X PALETE	1932
CAIXA	CÓD. CAIXA	34911	PESO(kg)	1,59
CAI	CÓD. BARRAS	05032227349117	DIMENSÕES (mm) largura x fundo x altura	113 x 117 x 191

